6

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от 19.02.2020						   			 № 510
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 11 декабря 2019 г.
№ 481 «О бюджете муниципального образования
Курганинский район на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе                       в муниципальном образовании Курганинский район, утвержденной решением Совета муниципального  образования  Курганинский  район  25  мая  2015 г.   № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Курганинский район» Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л :
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 11 декабря 2019 г. № 481 «О бюджете муниципального образования Курганинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Курганинский район на 2020 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 028 481,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 065 304,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район на 1 января 2021 г. в сумме 84 500 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Курганинский район   в сумме 36 822,8 тыс. рублей»;
1.2 В приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета»:
в пункте 902 «Администрация муниципального образования Курганинский район» подпункты:
«902 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав.
902 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав.
902 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» исключить.
в пункте 921 «Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район» дополнить подпунктом следующего содержания:
«921 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля»;
в пункте 940 «Отдел по делам молодёжи муниципального образования Курганинский район» дополнить подпунктом следующего содержания:
«940 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества»;
1.3 В приложении 2 «Перечень органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) – главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов районного бюджета» пункт «854 Министерство природных ресурсов Краснодарского края» дополнить подпунктами следующего содержания:
«854 1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями    в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации;
854 1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключённым органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями    в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации;
854 1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причинённого окружающей среде на особо охраняемых природных территориях местного значения;
854 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причинённого окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причинённого окружающей среде                 (за исключением вреда, причинённого окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования»;
1.4 Приложение 3 «Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами городского и сельских поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5 Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований                 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в следующей редакции:
«           				  					   тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	2 065 304,6

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	154 656,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 711,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	78 385,6

	Судебная система
	01
	05
	12,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	22 178,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	2 300,0

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	49 968,5

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	21 466,7

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	21 430,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	36,0

	3.
	Национальная экономика
	04
	00
	62 516,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	51 892,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6 363,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4 260,0

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	7 127,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	706,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	4 921,0

	Благоустройство
	05
	03
	1 500,0

	5.
	Образование
	07
	00
	1 257 435,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	466 453,0

	Общее образование
	07
	02
	584 977,4

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	131 007,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	467,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	16 992,1

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	57 538,0

	6.
	Культура, кинематография
	08
	00
	58 828,5

	Культура
	08
	01
	43 135,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	15 692,9

	7.
	Здравоохранение
	09
	00
	17 000,0

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	17 000,0

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	219 007,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	3 907,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10 951,5

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	194 383,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	9 764,1

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	244 247,1

	Физическая культура
	11
	01
	191 718,9

	Массовый спорт
	11
	02
	50 819,1

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1 709,1

	10.
	Средства массовой информации
	12
	00
	3 000,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	3 000,0

	11.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	3 021,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	3 021,0

	12.
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	16 997,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	16 997,9

»;
1.6 Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований                  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам       и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 Приложение  17 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3                  к настоящему решению;
1.8 Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Курганинский район на 2020 год» изложить          в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение                      на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район                                                         Е.А. Романов